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НОВИ САД 

З А П И С Н И К 

 

са LVI седнице Скупштине Града Новог Сада, одржане 4. новембра 2019. године, у згради Скупштине 

Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, Велика сала, са почетком у 10.03 часова. 

 

 Ток седнице је сниман. Снимак се прилаже уз Записник и чини његов саставни део. 

 

 На основу електронске евиденције присутности, утврђено је да су седници присуствовали следећи 

одборници: 
 

1. ВЕЉКО АБРАМОВИЋ 35.  ДЕЈАН КОВАЧ 

2.  РЕЉА АЛЕКСИЋ 36.  СИНИША КРЕСОЈЕВИЋ 

3.  ЖИВОРАД АРСИЋ 37.  ЉУБОМИР ЛАСИЦА 

4.  ЈЕЛЕНА АЋИМОВИЋ 38.  Доц. др сци.мед. МИРКА ЛУКИЋ ШАРКАНОВИЋ 

5.  БРАНКА БЕЖАНОВ 39.  ЈЕЛЕНА МАНДАРИЋ 

6.  БРАНИСЛАВ БОГАРОШКИ 40.  СЛОБОДАНКА МАРКОВ 

7.  ВАЊА БОЖИЋ 41.  МАЈА МАТИЋ 

8.  АЛЕКСАНДАР БУЈИЋ 42.  МАРИЦА МАТИЈЕВИЋ 

9.  ЦВИЈА ВАСИЋ 43.  ЈЕЛЕНА МАРИНКОВИЋ - РАДОМИРОВИЋ 

10.  МИРЈАНА ВАСИЛИЋ 44.  КРИСТИНА МЕНЕШИ 

11.  МЛАДЕН ВЕРНАЧКИ 45.  СЛОБОДАН МИЛИЋ 

12.  ИВАНА ВЕЉОВИЋ ПЕРЕУЛА 46.  НЕГОВАН МИТКОВИЋ 

13.  БОЈАН ВУЛИН 47.  СНЕЖАНА МУШИЦКИ 

14.  СЛОБОДАН ВЕСЕЛИНОВИЋ 48.  МАРИНА НЕДЕЉКОВИЋ 

15.  ИВАНА ВУЈАСИН 49.  ДАНКО НЕНЕЗИЋ 

16.  САЊА ДРАШКО 50.  САША НОВАКОВИЋ 

17.  ДАМИР ЗЛОЈУТРО 51.  МИЛОШ ПАЈОВИЋ 

18.  ЂУРАЂ ЈАКШИЋ 52.  ИГОР ПЕЈЧИЋ 

19.  ЗДРАВКО ЈЕЛУШИЋ 53.  ЗОРАН ПЕТКОВИЋ 

20.  МАРКО ЈОВАНОВИЋ 54.  АЛЕКСАНДАР ПОПАДИЋ 

21.  АЛЕКСАНДАР ЈОВАНОВИЋ 55.  ДУШАН ПОПОВИЋ 

22.  НИКОЛА ЈОВАНЧЕВИЋ 56.  НИКОЛА ПОПОВИЋ 

23.  ЉУБОМИР ЈОКИЋ 57.  ЗОРАН ПОПОВИЋ 

24.  ЈЕЛЕНА КЕШЕЉ 58.  СОЊА РАДАКОВИЋ 

25.  РОБЕРТ КОЛАР 59. . МИЛОВАН РАДИН 

26.  ЂУЛА  КИШ 60. . МИЛОРАД РЕЉИЋ 

27.  ВЛАДИМИР КОВАЧЕВИЋ 61.  Мр МАЈА СЕДЛАРЕВИЋ 

28.  ДУШАН КОВАЧЕВИЋ 62.  СЛОБОДАН ТАСИЋ 

29.  БОГДАН КОЛАРСКИ 63.  ПЕТАР ЋИРОВИЋ 

30.  ЗОРИЦА КЕЧА 64.  САЊА УЗЕЛАЦ 

31.  ДОЦ. ДР МИРОСЛАВ КОПАЊА 65.  МР СЛОБОДАН ЦВЕТКОВИЋ 

32.  ДАНИЈЕЛА КОСТИЋ 66.  ЈЕЛЕНА ЦРНОГОРАЦ 

33.  ДРАГАНА КРАГУЉАЦ   

34.  СЛАЂАНА КРИЖАНИЋ   

 

Седници нису присуствовали: Дина Вучинић, Лазар Кањерић,  Живко Курјачки,  Лазар 

Руњанин,  др Вељко Крстоношић, Божидар Протић, Марија Вребалов, Стеван Латиновић, др  

Горан Радојев, мр сци. др Софија Болиновска, Драгослава Лукић и Предраг Тешановић. 

 

Седницу је отворио и њеним радом руководио Здравко Јелушић, председник 

Скупштине Града Новог Сада.  
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Председник је замолио одборнице и одборнике који се још нису пријавили да 

пријаве присуство на седници уносом лозинке, како би се утврдио број присутних 

одборница и одборника на седници. 

 

Председник Скупштине је утврдио да седници Скупштине Града присуствује 65 

одборница и одборника, односно довољан број за пуноважан рад и одлучивање.  

 

Председник Скупштине је обавестио одборнице и одборнике да га је одборница 

Дина Вучинић обавестила да је спречена да присуствује седници због рођења детета 

Аљоше Вучинић, те је председник Скупштине замолио одборнице и одборнике да 

аплаузом поздраве долазак Аљоше Вучинића на свет. 

 

Председник Скупштине је указао одборницама и одборницима, да је у складу са 

Пословником Скупштине Града Новог Сада сазвао данашњу седницу Скупштине Града 

Новог Сада у року који је краћи од седам дана за доставу сазива и материјала за седницу, 

имајући у виду да је Комисија за обележавања празника, доделу признања и међуградску 

сарадњу у земљи и иностранству дана 1. новембра 2019. године утврдила и доставила 

Предлог одлуке о успостављању сарадње између Града Новог Сада (Република Србија) и 

Општине Куманово (Република Северна Македонија) и да се дана 11. новембра 2019. 

године навршава 500 година од оснивања Куманова и том приликом припрема свечано 

потписивање Споразума о успостављању сарадње. Наиме, обележавање овог значајног 

датума за Општину Куманово је симболичан повод да се управо тада потпише Споразум о 

успостављању сарадње са Градом Новим Садом. 

 

Председник Скупштине је указао, имајући у виду да одлуку о успостављању 

сарадње са јединицама локалне самоуправе у другим државама, у складу са чланом 13. 

Закона о локалној самоуправи и чланом 120. Статута Града Новог Сада, доноси 

Скупштина Града уз сагласност Владе Републике Србије, да је седница Скупштине Града 

сазвана у циљу стварања услова за реализацију наведене одлуке до 11. новембра 2019. 

године.   

 

Председник Скупштине је обавестио одборнице и одборнике  да ће Записници са  

LIV и LV седнице Скупштине Града Новог Сада бити достављени на разматрање и 

усвајање за наредну седницу Скупштине Града.  

 

Затим се прешло на утврђивање дневног реда. 

 

Предлог дневног реда одборницама и одборницима достављен је у сазиву седнице.  

 

Председник Скупштине је објавио почетак гласања.   

 

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 60 

одборника гласало „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или  „уздржан“, 

односно да је Скупштина већином гласова утврдила следећи 
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Д н е в н и   р е д 

 

1. Предлог одлуке о успостављању сарадње између Града Новог Сада, Република 

Србија и Општине Куманово, Република северна Македонија. 

 

 

Председник Скупштине је обавестио одборнице и одборнике да им је дневни ред 

седнице Скупштине Града доступан у електронском облику. 

 

Затим се прешло на рад по утврђеном дневном реду. 

 

Председник Скупштине је указао да је време за расправу подешено онако како је 

по  Пословнику Скупштине, али да ће он продужити време уколико неко буде то желео и 

без захтева одборника да им се продужи време, тако да одборници могу да кажу све што 

желе у вези са тачком дневног реда. 

 

Ад. број:020-520/2019-I 

1. тачка дневног реда 

 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ  

ГРАДА НОВОГ САДА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА И ОПШТИНЕ КУМАНОВО, 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Предлог одлуке утврдила је Комисија за обележавање празника, доделу признања 

и међуградску сарадњу у земљи и иностранству. 

 

Комисија за прописе је мишљења да је Предлог одлуке у складу са Уставом, 

законом и Статутом Града. 

 

Председник Скупштине је упитао да ли представник предлагача жели да изнесе 

допунско образложење предлога. 

 

 Бранка Бежанов, председница Комисије за обележавање празника, доделу 

признања и међуградску сарадњу у земљи и иностранству, представница предлагача: 

„Имајући у виду традиционалнe историјскe и пријатељске везе српског и македонског 

народа, намеру за успостављање и унапређење узајамне сарадње у свим областима 

друштвеног живота и економског развоја, представници Града Новог Сада, и Општине 

Куманово изразили су у Меморандуму о сарадњи од 10. октобра 2016. године. 

 Потребу интензивирање сарадње, с обзиром на географску и инфраструктурну 

повезаност две земље, Градоначелник Града Новог Сада  и амбасадорка Републике 

Македоније у Републици Србији исказали су и у сусрету 2017. године, оцењујући да је 

међународна сарадња најпродуктивнија на локалном нивоу јер најбрже даје конкретне 

резултате, а којом приликом је оцењена важност културне и привредне сарадње, као и 

повезивања универзитета. Посебан акценат је исказан на потребу остваривања сарадње 

удружења националних заједница, као што је Удружење грађана македонске националне 

мањине „Кирил и Методиј“ из Новог Сада. 
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 Уверени у значај међународне сарадње у обостраном интересу, као и у вредности 

размене искустава и бољег међусобног разумевања грађана Града Новог Сада и Општине 

Куманово, ова два мултиетничка града, у циљу унапређења културних и историјских веза, 

друштвеног и економског развоја, приликом посете делегације Града Новог Сада 10. 

новембра 2018. године Општини Куманово, исказана је спремност обеју страна да се 

потписивањем Споразума обавежу на садржајнију и квалитетнију сарадњу, те је 

потписано Писмо о намерама за успостављање сарадње између Града Новог Сада и 

Општине Куманово. 

Имајући у виду чињеницу да је Град Нови Сад носилац титуле Омладинске престонице 

Европе 2019. и Европске престонице културе 2021., намера успостављања и унапређивања 

сарадње исказна је, пре свега, за области друштвеног живота: културу, науку,  

образовање, туризам и спорт. Такође, на основама равноправности предвиђена је и 

сарадња у циљу побољшања економског развоја ова два града кроз израду и реализацију 

заједничких програма и пројеката у области социјалне заштите, урбанизма и комуналних 

делатности. 

Град Куманово, седиште Општине Куманово, је трећи град по величини у Републици 

Северној Македонији и има велики значај за српску заједницу, јер Срби, поред 

Македонаца и Албанаца, чине  значајан део становништва овог Града.  

 Први пут се помиње 1519. године у једном од докумената из турских архива у 

Истанбулу. 

  Од изузетне је историјске важности за српску историју посебно у вези са Првим 

балканским ратом, када се у близини Куманова, 23 и 24. октобра 1912. године одиграла 

позната Кумановска битка, која је била прва велика војничка победа српске војске у 

завршном чину ослобођења Старе Србије, Македоније и целог Балкана од вишевековне 

османлијске власти. На локалитету Зебрњак, у близини бојишта изграђен је споменик у 

част хероја Кумановске битке,  где се и данас у част погинулих негује историјски и 

цивилизацијски значај победе како за српски и македонски народ, тако и за 

цивилизацијски преокрет Балкана, Европе и света. 

 Међу првима у Македонији, 1941. године је и у Куманову покренут  

антифашистички устанак, а Кумановски споразум, којим је окончана НАТО агресија на 

Савезну Републику Југославију,  потписан је 1999. године у Куманову. 

 Према старим српским народним песмама у Куманову је живео Бег Костадин, 

српски велможа. Прва српска народна  школа започела је рад у Куманову 1843. године, а 

1896. је била једна заједничка православна црква посвећена Св. Николи, а од 1903. године 

основана је нова српска православна црква посвећена Светој Тројици. Српско друштво 

„Привредник“ формирано је у Куманову 1910. године. 

 У Републици Србији, национална права у домену културе, образовања, 

информисања и службене употребе језика и писма припадника македонске националне 

мањине представља Национални савет македонске националне мањине. 

Према последњем попису становништва, Македонци у Новом Саду чине 0,33 % 

становништва. 

 У Куманову се 11. новембра 2019. године обележава Дан Града, 500 година од 

оснивања Куманова и представницима Града Новог Сада упућен је позив за 

присуствовање овом значајном датуму за Општину Куманово, са предлогом да се овим 

симболичним поводом потише  Споразум о успостављању сарадње са Градом Новим 

Садом. 
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Имајући у виду наведено, Градоначелник Града Новог Сада доставио је 28. октобра 2019. 

године Иницијативу Комисији за обележавање празника, доделу признања и међуградску 

сарадњу у земљи и иностранству Скупштине Града Новог Сада са предлогом да Комисија 

утврди Предлог одлуке о успостављању сарадње између Града Новог Сада, Република 

Србија и Општине Куманово, Република Северна Македонија. Уз наведену иницијативу 

достављен је и текст Споразума на српском и македонском језику.  

 У складу са чланом 120. Статута Града Новог Сада, којим је прописано да 

Скупштина Града Новог Сада доноси одлуку о успостављању сарадње, односно о 

закључењу споразума о сарадњи са јединицом локалне самоуправе друге државе и у 

складу са чланом 65. Пословника Скупштине Града Новог Сада, којим је прописано да 

Комисија за обележавање празника, доделу признања и међуградску сарадњу у земљи и 

иностранству, између осталог, утврђује предлоге одлука за успостављање, одржавање и 

даље развијање односа и веза Новог Сада са другим градовима у земљи и иностранству, 

Комисија је на 26. седници одржаној 1. новембра 2019. године, утврдила Предлог одлуке 

о успостављању сарадње између Града Новог Сада, Република Србија и Општине 

Куманово, Република Северна Македонија. 

  У предлогу одлуке, коју данас разматрамо предлаже се да на основу ове одлуке 

Град Нови Сад, Република Србија, успостави сарадњу са  Општином Куманово из 

Републике Северна Македонија, на основама равноправности два пријатељска народа, 

ради унапређења друштвеног и економског развоја. Успостављање сарадње се предвиђа у  

области културе, науке, образовања, туризма, спорта, као и у реализацији програма и 

пројеката у области  социјалне заштите, урбанизма и комуналне делатности. 

 Такође, предлаже се да Градоначелник Града Новог Сада и Градоначелник 

Општине Куманово потпишу Споразум, који је саставни део ове одлуке, а прописано је и 

да су средства за финансирање сарадње обезбеђена у буџету Града Новог Сада. 

 У складу са чланом 13. Закона о локалној самоуправи и чланом 120. Статута Града 

Новог Сада предвиђено је да Одлука ступи на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном листу Града Новог Сада“  из разлога стварања услова за благовремено 

потписивање Споразума о успостављању сарадње а да ће се Одлука објавити по добијању 

сагласности Владе Републике Србије,. 

 Комисија за обележавање празника, доделу признања и међуградску сарадњу у 

земљи и иностранству Скупштине Града Новог Сада предлаже Скупштини Града Новог 

Сада да размотри Предлог одлуке о успостављању сарадње између Града Новог Сада, 

Република Србија и Општине Куманово, Република Северна Македонија и донесе одлуке 

у предложеном тексту.“ 

 

Председник Скупштине је отворио претрес.  

 

У претресу су учествовале Марина Недељковић и Бранка Бежанов. 

 

 Марина Недељковић: „Захваљујем се на неограниченом времену, имајући у виду 

да се ипак ради о својеврсној свечаној скупштини тако да ћемо имати да на миру, не 

трчећи, као што је иначе обичај у овој скупштини, изнесемо своје политичке, идеолошке 

ставове када је ово питање на дневном реду. Српска радикална странка, односно наша 

одборничка група Српска радикална странка – Др Војислав Шешељ ће подржати Предлог 

одлуке да Град Нови Сад, Република Србија, с једна стране, ступи у односе сарадње са 
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Општином Куманово која припада Македонији или како се сада назива Северној 

Македонији. Српска радикална странка баштини један изразито принципијелан став да у 

односе сарадње, партнерске односе или братимљење између градова који се налазе на 

територији Републике Србије, у нашем случају је то Нови Сад и са друге стране градови 

који потичу из држава које су признале такозвану независну, терористичку, шиптарску 

државу Косово, не треба ступити у односе сарадње нити било које друге комуникације. 

Међутим, када говоримо о Општини Куманово и генерално просторима Македоније, 

морамо првенствено имати у виду један шири друштвени историјски и политички, па и 

идеолошки контекст и првенствено анализирати ствари са једне мало другачије позиције. 

Срби су се на просторима те, такозване, да вас подсетим старе Србије или Вардарске 

Србије, вековима уназад рађали, живели, умирали, борили се. Поменули смо ту такозвану 

Кумановску битку 1912. године када је заправо започет процес ослобађања овог простора, 

ослобађање Балкана, Европе од Османлија, од Турака после скоро пет векова од турског 

зулума. и српска војска је била та која је донела једну од одлучујућих победа у I 

балканском рату. Споменик који се налази на брду Забрњак изнад Куманова најбоље 

сведочи од зуба заборава, чува управо оно што је српска војска тада урадила на овим 

просторима старе Србије. 2012. године Влада Републике Србије је учествовала у обнови 

овог споменика и својим присуством, на неки начин подигла на виши ниво обележавање 

годишњице од Кумановске битке. Надамо се да ће сви споменици и историјска знамења 

на простору старе Србије, данашње Македоније, па и Општине Куманово доживети исту 

судбину и да Влада Републике Србије, па и Град Нови Сад неће заборавити историјски 

значај који има овај простор за нас, али и за српску националну мањину која живи у 

Општини Куманово и Македонији. Управо, имајући у виду интересе наше националне 

мањине која је претрпела многе ударце, која је итекако претрпела многе ударце покушаја 

насилне и перфидне асимилација када је оно наше „ић“, на крају често прелазило у „ски“ 

и када се од српског народа покушавало кроз процес бугаризације направити нешто што 

он заправо није, тако да, морамо имати у виду, првенствено, значај који имају школе, 

цркве и све друге институције на територији старе Србије, данашње Македоније, када 

говоримо о овом споразуму. С друге стране, не можемо изједначити неку врсту 

подаништва данашње власти у Македонији, која и те како излази у сусрет немилим 

захтевима и Европске уније и НАТО пакта, често идући на штету српске националне 

мањине и наше заједнице, генерално српског народа с оним што јесте народ на територији 

Македоније, као што је случај у већини других држава које су прешле у подаништво ових 

западних сила. На просторима старе Србије, данашње Македоније српски народ је 

учествовао не само у прва два балканска рата, већ и у ратовима против једног од највећег 

зла у историји, а то је фашизам и нацизам, тако да нас сеже дубока нит, корен који потичу 

на овим просторима и то је један од највећих разлога зашто Српска радикална странка 

сматра да Општина Куманово мора постати и партнер и близак сарадник Града Новог 

Сада. Имајући у виду, да имамо довољно времена, а надам се и стрпљења да чујемо још 

неке ставове, ми Српски радикали бисмо предложили да Град Нови Сад, у наредном 

периоду размисли о успостављању сарадње, о иницијацији неке врсте братимљења са, на 

пример, Градом Херцег Новим, који се налази на територији Црне Горе, у којем је и те 

како жива и добро функционише српска национална мањина која је успела да одоли 

великим и огромним притисцима такозване модерне, савремене, монтенегро државе која 

би најрадије да укине све што је икад постојало, а називало се српски на територији Црне 

Горе, па и сам префикс српска Црна Гора и све што је историјски, културолошки било 
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суштински везано за наш народ. Размислите о том предлогу, а исто тако размислите о 

томе да успоставите блиске односе сарадње са градовима који се налазе на територији 

Републике Српске. Мислим да нема потребе да додатно елаборирамо зашто је то важно и 

зашто је од сустинског значаја да дође до што ближе сарадње, интеграције  Републике 

Србије и Републике Српске. Морамо напоменути, а имали смо прилику да од председнице 

Комисије чујемо и да за град Куманово нас веже тај такозвани Кумановски споразум и 

Резолуције 1244, који је по природи ствари и по правном основу произашла из тог 

споразума. Морам вас подсетити, све у овој сали, а и оне који прате овај скупштински 

предлог, да су једино Српски радикали гласали, својевремено, против овог споразума, 

када су и неки данашњи, Радикали, који очигледно не могу да се отарасе своје прошлости, 

исто тако гласали против тог споразума, а разумећете врло добро на кога мислим, а данас, 

морам опет имати у виду и ту дистанцу од 20 година и знати да на неки начин та 

резолуција данас, уз Устав Републике Србије, је једини за нас правни и формални основ 

по основу кога можемо да се боримо за наш територијални интегритет и суверенитет. 

Искористићу ову прилику и да подсетим све присутне да је Одборничка група Др 

Војислав Шешељ – Српска радикална странка гласала против успостављања сарадње са 

украјинским градом Лавовим, имајући у виду да не баштинимо исте ни идеолошке, 

политичке, ни историјске традиције, нити моменте који се везују за наше две државе и за 

наша два града. Ви врло добро знате да је Град Нови Сад један од главних протагониста и 

стожер борбе против фашизма да смо заједно обележавали велике празнике који су се 

тицали и уласка српске војске у Град Нови Сад и победе како у I светском рату, тако и 

оном што ће доћи касније. Град Лавов са својим једним такозваним херојем националним 

Степаном Бандером је баштинио неке сасвим другачије историјске корене и везивао се за 

ту такозвану фашистичку традицију. Подсећам вас на то само да имате у виду да понекада 

Српски радикали виде неке ствари унапред и на најбољи и најдобронамернији начин вам 

саветујемо са ове говорнице, на које ствари треба да обратите пажњу када је однос 

братимљења и успостављања споразума у питању. Имајући у виду да је неограничено 

време, немам намеру да даље настављам, али мислим да сте суштински схватили шта је 

став Српске радикалне странке, понављам још једном, подржаћемо односе сарадње и 

будућег, можда, братимљења, још дубљих односа Општине Куманово и Града Новог 

Сада, првенствено имајући у виду колико је значајно да се очува наша национална 

мањина, која је у Куманову око неких 5%, на територији Македоније неких 36 000, 

наглашавам, према попису из 2002. године иако, имајући у виду да ти пописи нису можда 

на најбољи начин рефлектовали, односно приказали слику како ствари заправо стоје.“ 

 

 Бранка Бежанов: „Само да појасним колегиници, ово јесте заправо потписивање 

споразума о братимљењу, али пошто је према Статуту и одлукама Скупштине и 

Пословнику, зове се тако тачка, дакле, Предлог одлуке о потписивању споразума. Дакле, 

ово јесте она најдубља сарадња о којој сте говорили.“ 

 

 Председник Скупштине је указао одборницама и одборницима да Закон не познаје 

термин братимљења.  

 

Председник Скупштине је ставио на гласање Предлог одлуке о успостављању 

сарадње између Града Новог Сада, Република Србија и Општине Куманово, Република 

Северна Македонија. 
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Председник Скупштине је објавио почетак гласања.  

 

Након закључења гласања, председник Скупштине је констатовао да је 65 

одборника гласало „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или „уздржан“, 

односно да је Скупштина једногласно донела 

 

ОДЛУКУ 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ ГРАДА 

НОВОГ САДА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА И ОПШТИНЕ КУМАНОВО, РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

(Одлука се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

  

Председник Скупштине је упитао да ли неко од одборница и одборника жели да 

постави одборничко питање. 

 

Пошто је завршен по утврђеном дневном реду и није било одборничких питања,  

председник Скупштине је у 10.31 закључио LVI седницу Скупштине Града Новог Сада. 

 

 


